Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов Нижнекамского муниципального района.

29 ноября 2022 года                                                                                               № 11

	Председатель комиссии
	Умников
Александр Витальевич
	заместитель Главы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Заместитель председателя
комиссии
	Зарифуллин
Рустем Тагирович
	начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Ворошилова
Марина Валентиновна
	начальник отдела кадровой политики и управления персоналом Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Хабибуллина
Эльвира Равилевна
	председатель Нижнекамской профсоюзной организации работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации (по согласованию)

	Сергеев Олег Анатольевич
	начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района РТ

	Моржин
Николай Сергеевич
	член Общественного совета
Нижнекамского муниципального района (по согласованию)

	Китанов
Григорий Леонидович
	председатель местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Нижнекамского района
(по согласованию)

	Носаненко Галина Юрьевна
	кандидат политических наук, доцент Нижнекамского филиала ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. Тимирясова (по согласованию)

	Филиппов
Дмитрий Анатольевич
	глава Афанасовского сельского поселения

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 9 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления составляет 4 человека. Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

Повестка дня:
            1. Повторное рассмотрение Нижнекамской городской прокуратуры об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции в части предоставления Ф.И.О. недостоверных сведений в справке о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера.

Слушали Умникова А.В.
	2 ноября 2022 года на десятом заседании комиссии мы рассматривали представление Нижнекамской городской прокуратуры, в том числе в отношении специалиста Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ Ф.И.О.
	Комиссионно было принято решение об отложении рассмотрения данного вопроса в связи с направлением запроса в ПАО «Банк ВТБ» о дате закрытия счета.
	Согласно представленного ответа от ПАО «Банк ВТБ» у Ф.И.О. в данном банке 03.10.2012 открыт счет №408………….508, 15.01.2015 произошла перенумерация данного счета на №408………..639 и счет №408………..508 закрыт 01.05.2022.
	Согласно пояснениям Ф.И.О. на момент сбора документов для подготовки справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в начале 2022 года данного счета в личном кабинете налогоплательщика не было, а затем он появился. Однако ФНС России не является первоисточником сведений о счетах физических лиц, поэтому не отвечает за достоверность представленных ей сведений. Других, документально подтвержденных доводов о закрытии счета №408……………508 на отчетную дату 31.12.2021, не имеется.
Исходя из вышеизложенного предлагаю принять решение о том, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год представленные Ф.И.О. неполные и недостоверные, с несущественными нарушениями. Рекомендовать руководителю Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ указать Ф.И.О. на недопустимость данных нарушений при составлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Прошу голосовать:
 «За» - 9 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

	Председатель комиссии
	Умников А.В.

	Заместитель председателя
комиссии
	Зарифуллин Р.Т.

	Члены комиссии:
	Ворошилова М.В.

	Хабибуллина Э.Р.

	Сергеев О.А.

	Филиппов Д.А.

	Моржин Н.С.

	Китанов Г.Л.

	Носаненко Г.Ю.

[bookmark: _GoBack]